M0008064: Isidore of Seville: Etymologiae

Publication/Creation

July 1941

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/v9hendqt>

License and attribution

Wellcome Library; GB.

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

Quod uero gratilius puererit et imm
um quod cum fratre ginet insibile spina
mentum emitit ad imaginem nebule seu
pulveris. Amomum uocatum quod
ueluti odorem cinnamomi referat. nascit
in Syria et Armenia fruter botriuosum
semen reddens sibi concretum flore albo.
ueluti uolpe folius similis bromie. odor
etiam bono sonnos suauificat. Cassia
nascitur in Arabia. uirga robusta corticis
et purpurei. folius ut pipis. Est autem
virtutis cinnamomi similis; potentia
inferior. Unde pennamomi uice duplo
expondus in medicamentis ad miscere.
Calamus aromaticus assimilitudine
calami usualiter uocatur. giganteum in India
multis modis. geniculatum fulvum. fla
gianteum specie suavitate. Quia cum fran
gatur in multis fit scissilis. simulans
gustu cassiam cum leui acerimonia re
modente. Balsamum arbor in uidea in
tra timidos tantum uiginti uigerum
erat. postea quam eandem regionem
romani potiti sunt etiam latissimus
collibus propagata est. stirpe similis in
tis folijs rite. sed albidozib' sempq; ma
neantib'. Arbor autem balsamum lignum
ex illo balsamum dicitur. Fructus ei' sine sem
carpo balsamum. sucus opa balsamum.
quod ideo cum adiectione significatur.
eo quod peruersus febreis umbris cortex
lignum per auernas eximi' odoris gutta
distillat. Auerna enim greco sermone
opo dicitur cui' guttam adulterant ad mixto
cynno oleo. uel melle. sed sincer' probatur
amelle. si cum lacte coagulauerit ab
oleo si instillat aquae aut ad mixto facile
fuerit resolutus. Preterea et silanee ues
tes ex ipso pollute non maculant. adhuc
ratus quidem neq; cum lacte coagulat.
Et ut oleum aqua supnatur et uestem
maculat. Balsama autem si pura fuerit

tantum uim habent. ut si sol canduerit sur
tinere in manu non possint. De herbis
AROMATIENSIS. Sive communibus.
Rextant et quarundam herbarum nomi
na que ex aliqua sui causa resonant. hu
bentes nominum ex plantationem non omnium
herbarum ethnologiam inuenies. Nam plu
cis mutant etiam nominibus. Eohum dictum
quod sine illa radice in India in Indiis
colligitur. quod lino pectorato siccant in
di. atque repomunt. Fert autem parachis ex her
ba gustu nardum referens. Nardus herba
est spicoma unde et agrestis nardostachys
appellata. quarum alia in India. alia Syria.
uocatur. non quod in Syria nascitur sed quod mor
in quo inuenitur alio latere India erpec
tat alio Syriam. Est autem medicum multi
forme sed melius Syriae leue fulvum. co
mosum spici partium odoratissimum sepi
um simulans. quod si multum more tarda
uerit. siccatur lingua. Nardum cesticum
aregione gallie nomen traxit. Nascetur
enim sepius in ligurie partibus et in Syria.
frutice parvo radicibus in manipulo collectu
ligamentis. flos eius tantum propter odorem
bonum circa ei' atque radicibus plantatur
usibus nris. Costum radix herbe est nascen
tis in India. Arabia. et Syria. sed melius arabicum.
Est enim album et leue. suave iocundus odoris.
Indicum colore atro et leue. ut ferula Syria
cum uero pondere gravis. colore buxeo. odore
aceri summum tamen album leue aridum
gustu incendens. Crocum dictum ab oppido
cicerie qui uocatur cicerium quanquam et alihi
nascatur. sed non tantum ut tale quale in Cilicia.
Unde et apotiori parte nomen accepit. Nam
multe res nomen sumperit a locis ubi plus
puerit et melius aliquid. Optimum autem
est quod fuerit recens. odoris boni albidit
ne parua. porrecte longitudinis integrum.
Et neque in fragmenta communium inspina
tione bona. et cum carpit manus in faciens